
REGIONE PIEMONTE                   PROVINCIA  DI  VERCELLI 
 

COMUNE   DI   CIVIASCO 
C.A.P.  13010 

 
 
 

Determina N._56_ 
del_23-10-2015__  

 
 
OGGETTO: “Percorsi e corse intorno al bosco, intervento di sistemazione campo da calcio e 

realizzazione di un percorso salute”  
 Codice CUP F87B15000210002 – Codice CIG Z5A158EFB4. 

  Aggiudicazione definitiva. Provvedimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti il decreto n. 1/2012 e la deliberazione G.C. n. 11 del 4.5.2012 con cui vennero individuati i 
responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e art. 53, comma 23, 
Legge n. 388 del 23.12.2000; 
Premesso: 
- che con deliberazione del Sindaco N. 6 del 13.02.2015 è stato approvato il progetto definitivo, 

dei lavori anzicitati per un importo complessivo di € 30.000,00; 
- che con determinazione n. 51 del 02.10.2015 è stata approvata la lettera d’invito alla procedura 

negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2000 e s.m.i. e relativi 
allegati; 

- Che con verbale di gara in data odierna i lavori stessi sono stati aggiudicati alla ditta Buffa 
Antonio, Via Dante Alighieri n. 9, Tronzano (VC), dietro ribasso del 23,12% (ventitre virgola 
dodici per cento) sulla base d'asta di € 13.802,86, al netto di € 342,00 per oneri per la sicurezza e 
€ 10.062,11 per costi del personale, non soggetti a ribasso; 

- Che si ritiene di aggiudicare definitivamente tale appalto; 
- Che le opere sono finanziate con contributo regionale per € 18.900,00 e con avanzo di 

amministrazione per € 11.100,00; 
Rilevato che a seguito dell’espletamento della procedura di gara i dati relativi ai vantaggi economici 
del conseguente atto di impegno sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 
procedura negoziata – cottimo fiduciario art. 125 del D.Lgs n. 163/2006; 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il verbale di gara in data odierna della procedura negoziata mediante cottimo 
fiduciario per l’appalto dei lavori di “Percorsi e corse intorno al bosco, intervento di sistemazione 
campo da calcio e realizzazione di un percorso salute”; 
1) di aggiudicare definitivamente i lavori di cui sopra alla ditta Buffa Antonio, corrente in Tronzano 
(VC), al prezzo netto contrattuale di € 21.015,75 oltre IVA di legge, compresi € 342,00 per oneri 
per la sicurezza e € 10.062,11 per costi del personale; 
2) di impegnare la relativa spesa all’intervento 2.09.06.01 - cap. 7830/16 – del bilancio di 
previsione 2015; 
3) di dare atto che viene rispettato l'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 



4) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 
dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006; 
5) di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto alla ditta Buffa Antonio con sede in 
Tronzano (VC), per i provvedimenti di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    (Carlo Cerli) 
                  F.to Carlo Cerli 
 

************************ 
 

Parere di regolarità tecnica 
(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in 
sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1,  del  D.  Lgs. 267/2000 e smei 
(TUEL). 
 

 Il Responsabile del Servizio  
       (Carlo Cerli) 

          F.to Carlo Cerli 
 

Visto di regolarità contabile 
attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 

(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 
del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, lo stesso Responsabile conferma che 
la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei  
conseguenti  pagamenti,  con  i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           (Rag. Nathalie Ricotti) 
             F.to Nathalie Ricotti 

 
************************ 

  
Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE  
               (Dott.ssa Antonella Mollia) 
      F.to Antonella Mollia 

 
 

************************ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Civiasco, lì 28.10.2015 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Rag. Nathalie Ricotti) 
         F.to Nathalie Ricotti 
 


